
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

93-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.06.2024           №739 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

О внесении изменений в решение 

Кировского районного совета 

Республики Крым от 25.12.2023 

№677 «О предельном нормативе 

штатной численности работников 

органов местного самоуправления 

и нормативе формирования 

расходов на содержание органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым»  

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 № 86 «Об установлении 

нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями), 

Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым, с 

целью регулирования отношений по вопросу формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципального образования 

Кировский район Республики Крым между муниципальным районом и 

городским и сельскими поселениями, входящими в состав муниципального 

образования Кировский район Республики Крым, Кировский районный совет 

 

Р Е Ш И Л :  

1. Внести изменения в решение Кировского районного совета 

Республики Крым от 25.12.2023 № 677 «О предельном нормативе штатной 

численности работников органов местного самоуправления и нормативе 



2 

 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципального образования Кировский район Республики Крым» (далее 

Решение): 

1.1. Дополнить Решение пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Расходы на содержание органов местного самоуправления 

муниципального образования Кировский район Республики Крым по итогам 

отчетного финансового года могут превысить норматив формирования 

расходов в следующих случаях:  

в случае прекращения полномочий депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, главы местной администрации, в связи с 

реализацией организационно-штатных мероприятий, но не более чем на 

сумму фактически произведенных расходов на компенсационные выплаты в 

связи с реализацией указанных мероприятий;  

в случае возникновения на территории муниципального образования 

Кировский район Республики Крым чрезвычайной ситуации федерального и 

(или) регионального характера – на сумму фактически произведенных 

расходов на материальное стимулирование лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих в связи с 

увеличением объема выполняемой работы в период ликвидации 

чрезвычайной ситуации и ее последствий.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, 

планирования и бюджета, управлению объектами муниципальной 

собственности района, жилищно-коммунальным вопросам. 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на 

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым, на 

ГИС «Портал Правительства Республики Крым» https://kirovskiy.rk.gov.ru, 

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в районной 

газете «Кировец». 

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 


